ГЛАВА ч еч ен с к о й  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН М Е Ж -Д А

У К А З

г. г  розный
ш£1_

О внесении изменений в указ Главы
Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года № 61

В целях актуализации нормативного правового акта Главы Чеченской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года
№ 61 «О Координационном совете по вопросам реализации государственной
молодежной политики при Г лаве Чеченской Республики» (в редакции указов
Главы Чеченской Республики от 30 октября 2017 года № 191, от 9 апреля
2018 года № 53, от 30 октября 2018 года № 165, от 5 ноября 2019 года № 153,
от 2 апреля 2020 года № 69, от 3 августа 2020 года № 160, от 25 января 2023
года № 11, от 6 декабря 2023 года № 238, от 25 июля 2024 года № 196)
(далее -  Указ) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «и в связи с кадровыми изменениями,
произошедшими в органах исполнительной власти Чеченской Республики»
исключить;

б) в пункте 3 слова «уполномоченного органа исполнительной власти
Чеченской Республики в области физической культуры, спорта и
молодежной политики» заменить словами «исполнительного органа в
области реализации молодежной политики».

2. Внести в состав Координационного совета по вопросам реализации
государственной молодежной политики при Главе Чеченской Республики,
утвержденный Указом (далее -  Совет), следующие изменения:

а) ввести в состав Совета Ибрагимова Ису Магомед-Хабиевича,
министра культуры Чеченской Республики, -  членом Совета;

б) уточнить должность и статус Баширова У.Ц.:
Баширов Усман Цокаевич, заместитель председателя Совета -

заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики -  министр
труда, занятости и социального развития Чеченской Республики;

в) вывести из состава Совета Кадырову А.Р., Байсарову М.Д.

3. Внести в пункт 1.1, подпункт 2.1.8 пункта 2.1, подпункт 2.2.1 пункта
2.2 И пункт 3.3 Положения о Координационном совете по вопросам
реализации государственной молодежной политики при Главе Чеченской
Республики, утвержденного Указом, изменения, заменив слова «органов
исполнительной власти» на слова «исполнительных органов».

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.